
Folketingets Socialudvalg

Dato: 17. juni 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 25. maj 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 465

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF)

Spørgsmål nr. 465:

”Ministeren bedes redegøre for, hvad der ligger til grund for, at man i Ser-

vicestyrelsens nye publikation "Prostitution på massageklinik" (2010) ganske 

ignorerer viden fra tidligere og mere omfattende rapport fra Servicestyrelsen 

om prostitution i Danmark (2007), om den ikke ubetydelige voldsrisiko, som 

også danske prostituerede på massageklinikker lever med, jf. "Prostitution i 

Danmark" (2007) s. 83? 

Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, hvorfor Servicestyrelsen der-

med undsiger sin egen vidensproduktion på dette felt?”

Svar:

Servicestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henholde mig: 

”Når der tales om risici ved prostitution, bliver der ofte skelnet mellem direkte 

vold og de somatiske sygdomme, der kan opstå som følge af selve den sek-

suelle akt. Rapporten ”Prostitution på massageklinik” (2010) beskæftiger sig 

bl.a. med de fysiske risici ved prostitution. Derimod afgrænser den sig i for-

hold til vold i prostitutionsmiljøet.  

I øvrigt viser danske undersøgelser, der beskæftiger sig med prostitutionsre-

lateret vold, at det navnlig er hjemløse og stofmisbrugende prostituerede, 

der er udsatte for vold.
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I opslagsbogen ’Prostitution i Danmark’ (2007) henvises til undersøgelsen 

’Prostitution på massageklinikker’ (2004). I denne undersøgelse, bliver der 

bl.a. spurgt ind til grænseoverskridende adfærd fra kundens side.

Her nævner et flertal af de prostituerede, at de har oplevet brud på aftalen 

om den seksuelle ydelse. Det nævnes i samme undersøgelse, at kun 15 % 

af de prostituerede har foretaget en anmeldelse af kunden.

Det er ikke Servicestyrelsens opfattelse, at den med publikationen ”Prostitu-

tion på massageklinik” (2010) undsiger sin egen vidensproduktion, som det 

fremgår af spørgsmålet.”

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at SFI er i gang med en omfattende kortlæg-

ning af prostitutionsområdet i Danmark. Undersøgelsen vil bl.a. også se på i 

hvilken grad, og i hvilke situationer - herunder også prostituerede på massa-

geklinikker - udsættes for vold og anden grænseoverskridende adfærd fra 

deres kunder eller fra tredjepart. Undersøgelsen ventes færdig i foråret 

2011.

Benedikte Kiær

        / Frode Svendsen


